
Fremtidens klima - fremtidens skov

Målgruppe 8. - 9. klassetrin (min. 6, maks.  elever)

Formål Eleverne skal opnå kendskab til skovens stofkredsløb og energistrømme
samt menneskers mange forskellige anvendelser af dette
naturgrundlag. Herigennem bliver de i stand til, at forholde sig til de
værdier og interessemodsætninger, der eksisterer i den offentlige debat
om en bæredygtig udvikling for vore skove. En udvikling, der skal tage
højde for et fremtidigt klima i forandring.

Beskrivelse Gennem egne målinger, vidensdeling og diskussioner indføres eleverne i
kovenes og klimaets udvikling i 10.000 år samt skovenes økologi,
dyrkning og sundhedstilstand. Dagen sluttes af med, at eleverne spiller
rollespil i skoven med fremtidens skov som tema. Det hele
dokumenteres af en pressegruppe.

Fag/Fælles Mål Biologi og geografi

Varighed 4 timer (kl. 9.40-13.40)

Periode Uge 23-25

Hvor Dette arrangement foregår ikke på naturskolen. Tag Metroen til
Vestamager Station og skift til bus 33 med destination “Søvang”. Vi
mødes ved stoppested Kongelunden.

Forberedelse/medbring
Eleverne inddeles i grupper hjemmefra og der udnævnes en
pressegruppe der skal forberede sig med materiale fra Kalvebod
Naturskole. Desuden bør Geotoper 1(s. 36-39 og 42-43) samt Bios B
(s. 6-29) være kendt stof.

Forslag til videre arbejde
Der lægges op til, at klassen gruppevis udarbejder en avisartikel, et
radioindslag eller et tv-indslag ud fra det af pressegruppen indsamlede
materiale. Herved opnås en bearbejdning af og stillingtagen til dagens
mange indtryk, problemstillinger og den tilegnede nye viden. Endvidere
får eleverne et indblik i pressens rolle i samfundsdebatten – her
eksemplificeret ved debatten om et bæredygtigt skovbrug.

Vigtigt at vide Du skal kontakte Kalvebod Fælled (tlf. 32 52 22 75) senest tre uger
før arrangementet i telefontiden (mandag kl. 13.30-15.30) for at aftale
det konkrete indhold og forberedelse. I tilfælde af aflysning skal dette
ske telefonisk til Kalvebod Fælled.

Min. antal lærere 1



Lærerens rolle Du er ansvarlig for at forberede eleverne fagligt og mentalt, samt for
at integrere arrangementet i undervisningen på hjemskolen. Under
besøget er du ansvarlig for det sociale miljø i klassen og det er dig der
står for hovedparten af dagens pædagogiske og faglige arbejde.

Bookning  www.bufnet.kk.dk

Kontaktpersoner Peter Lawaetz og Jaris Bigler
Københavns Naturskole, Kalvebod Fælled
Granatvej 11, 2770 Kastrup
Tlf. (ma 13.30-15.30): 32 52 22 75
E-mail: kalvebod.naturskole@buf.kk.dk


